

Łomża, 23 stycznia 2018

Szanowny Pan Przewodniczący
Jarosław Sachajko
Komisja Rolnictwa i Rozwoju Wsi
ul. Wiejska 4/6/8
00-902 Warszawa

Szanowny Panie Przewodniczący,

W związku z posiedzeniem Podkomisji Stałej ds. monitoringu Wspólnej Polityki Rolnej Unii Europejskiej, pragniemy zwrócić uwagę na znaczenie dopłat bezpośrednich z perspektywy sektora rolno – spożywczego oraz przedsiębiorstwa stale współpracującego z polskimi rolnikami.

Przedsiębiorstwo Przemysłu Spożywczego PEPEES S.A. jest jednym z największych pracodawców ziemi łomżyńskiej. Od ponad pięćdziesięciu lat jesteśmy liderem branży skrobiowej w Polsce i najbardziej rozpoznawalną marką skrobiową na rynkach światowych. Rocznie współpracujemy z ponad dwoma tysiącami Plantatorów, jednocześnie na stałe zatrudniamy kilkaset osób. Dzięki temu doskonale znamy potrzeby polskich rolników i aktywnie uczestniczymy w dialogu na temat polityki rolnej.

Cieszymy się, że polski rząd zdecydował się na utworzenie Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Pozwoli to na zapewnienie prowadzenia działalności rolniczej przez osoby o odpowiedzialnych kwalifikacjach. To bardzo dobry sygnał dla rolników, realne wsparcie i pokazanie, że administracja myśli poważnie o rolnikach. Tego typu inicjatywy mogą zachęcać rolników do uprawy ziemi i rozwoju swoich gospodarstw.

Projekt przyjętej „Wspólnej Polityki Rolnej po 2020 r. – polskie priorytety” zakłada przede wszystkim równe warunki konkurencji na jednolitym rynku UE, co wymaga wyrównania dopłat bezpośrednich. Dopłaty bezpośrednie dla rolników, w przypadku ziemniaków skrobiowych pozwalają również na dobre funkcjonowanie polskich przedsiębiorstw, takich jak Przedsiębiorstwo Przemysłu Spożywczego PEPEES S.A.

Jako firma zajmująca się produkcją skrobi ziemniaczanej odgrywamy ważną rolę w całym łańcuchu gospodarczym. Skupujemy ziemniaki skrobiowe, które następnie dzięki innowacyjnej technologii przerabiane są na skrobię ziemniaczaną, którą eksportujemy na cały świat. Produkty PEPEES obecne są na wszystkich kontynentach. Eksport stanowi w całej naszej produkcji 60%

Polskie produkty, w tym produkty skrobiowe, wyróżniają się na tle innych krajów wysoką jakością, dzięki czemu polska marka znana jest w najdalszych zakątkach świata.

W podejmowanych decyzjach należy pamiętać, aby Wspólna Polityka Rolna służyła rozwojowi małych i średnich gospodarstw. Polskie rolnictwo ma szansę stać się znaczącą konkurencją dla innych krajów, ale aby mogło się rozwijać, rolnicy muszą być skutecznie zachęceni do uprawy ziemi.

Z wyrazami szacunku,

Tomu Rogula
CZŁONEK ZARZĄDU
Tomasz Rogula

Przedsiębiorstwo Przemysłu Spożywczego PEPEES S.A.

ul. Poznańska 121, 18-402 Łomża

tel:+48 86 21-55-801

email: pepees@pepees.pl

NIP: 718-10-05-512 KRS: 0000038455